Wetterauer Jagdclub

Sudetenring 40 61200 Wölfersheim

Einwilligung in die Veröffentlichung von personenbezogenen Daten und Personalbildnissen

Ich willige ein, dass vereinsbezogene Fotos von meiner Person, auch in Zusammenhang mit persönlichen Daten (vollständiger Name, Wohnort, Jubiläen/ Ehrungen/ Geburtstage, Ergebnisse von Wettkämpfen und Prüfungen, Teilnahme oder Abhaltung von vereinsbezogenen Veranstaltungen), in folgenden Medien veröffentlicht werden:

- Homepage des Vereins und Mitteilungsblatt des Vereines (Wetterauer Waidwerk)
- regionale Presserzeugnisse (z.B Wetterauer Zeitung)
- LJV- Mitteilungsblatt "Hessenjäger"

Ich bin darüber informiert, dass der Wetterauer Jagdclub Friedberg e.V. ausschließlich für den Inhalt seiner eigenen Internetseiten verantwortlich ist. Es besteht und ergibt sich kein Haftungsanspruch gegenüber dem Wetterauer Jagdclub e.V. für Art und Form der Nutzung seiner Internetseite, z. B. für das Herunterladen von Bildern und deren anschließender Nutzung/Veränderung durch Dritte. Soweit diese Einwilligung nicht widerrufen wird gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung

Soweit diese Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.

Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos im Internet kann durch den Wetterauer Jagdclub Friedberg e.V. nicht sichergestellt werden, da z. B. andere Internetseiten bereits Fotos kopiert oder verändert haben könnten.

	·
Ort, Datum	Name (lesbar) / Unterschrift

WJC 4-1 (5-2018)